f:r[iﬁstﬁc,é & Vcspcr

Kleincs ]:rijhstijck

Br&itchen, Buttcr, Marmelade 1 und 7
Franzésisch

Croissant, Putter, Marmelade 1 und 7
Groﬁcs Frﬁhstﬁck

2 Bratchen, buttcr, Mar‘mcladc, 1 und 7

zweierlei Frischkésc, Késc, Schinkcn und Salami
Fur /wei

3,50€

4,50 €

12,90 €

2 Brstchen, Brotkorb, Butter, Marmcladc, zweierlei Frischkase, Késc, Schinken

und 5a|ami, 2 Orangcnsé’{:tc O,Zl ,2 Eer 1 und 7 2%,50€

Hcrz}':a{:t

Vinschgaucr Brot, zweierlei Pikantc Frischkase 1 und 7 6,50€

Blaues Wunder

Blauschimmclkésc, Obst, Marmcladc, Brot Tund7 7,30€

( lncl dazu ...

SDotti-Spezial® 0,21 330€

AP{:CI-Mbl‘lrcn-Rotc Bcte~53ft, frisch gcprcsst 0,5 I 4,50€

Igcl(ocl'ntcs Ei 3 1,90€

K nusper- Miisli mit Naturioghurt 1,7,und 8 4,90 €

P rjog]

(Croissant aus Dinkc|rnc]1l tund 7 2,50€

Rosinenbratchen 1,6und 7 1,60€

La ugcnbrczcl mit Salz oder Sesam (vegan) f,11 240€

Laugcnbrczc] mit Dutter 1,1tund 7 340€
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Dottcn{:cldcr 5r6tchcn

(Ganzes brbtchcn, ﬁPPig garniert und reich l::clc:gt mit:

~ hoFcigcncm K ase
~ homceigcncr Salami
~ homceigcncm Schinken

Brbtchcnhél&c, ijppig garniert und reich bc]cgt mit
- hausgcmachtcm ]:riscmt.ésc

~veganem Au{:striclw

~ homccigcncm K zse

- homccigcncr Salami

~ homccigcncm Schinken

Cré pes

...Flain

... mit Zimt & Zucker oder Schokolac]c
... mit Hausgcmachtcm Apmcclmus

. mit hoxccigcncm K ase

(mi]cl oder krémctig)

lund7
iund7
iund7

und 7

—

-—

und 7
und 7
und 7

1,%und 7
1,%und 7
1,5und 7
1,% und

5,80€
5,80€
5,80€

4,30€
4,30€
4,%0€
4,30€
4,%0€

3,50€
4.50€
5,00€
6,50€
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Tagesg@r/}:ﬁt

Auergiker!‘iinweis*

Dottenfelder Mittagstisch mit Salat

Das hcutigc Tagcsgcricht. steht auf der Tafcl vor dem Ladcn.

Samstag ist Fastatag!

Suppe

Dottenfelder T agessuppe mit Brotchen 7,50€ fund 7

das aktuelle Angcbot finden Sie auf der Taxccl vor dem Ladcn

‘ fSa [ate

Ecilag;cnsalat mit Dottenfelder Salaten und Rohkost  5,00€
Salatschilsscl mit gerdsteten Sonncnblumcnkcmcn 8,70€
Sa]atElattC mit Bcrgkéscstrci{:cn & [ iund/oder

mit gclcochtcm Schinken & i 14,50€  3sundy
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K leine und groBBe | ssereien

Hancﬂc‘és " mit Musi‘c, Roggenbrot und Butter

Wicncr Wﬁrstc[—)cn, i Faar mit einer SC]"riPPC
mit K artoffelsalat

1 Wiirstchen mit einer Scl-lriPPc
mit K artoffelsalat
Kindswurst, mit cinchCEriPPc
mit K artoffelsalat

Hausgemachte Quiche

|mmer|_ecker, [nmer anders! Fragtgcrnc nach...

\/cgctarisch
oder mit [Fleisch

Fiuazungc
(Mais, FaPrika, Laucl':, Zwicbcl, SPinat,Tomatcnsaucc, K’ésc)

Fc“kartogcln mit Kréutcrquark

Dottcnfcldcr O{:cnkésc

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren, Brot

KartomCFcLLa uc]1~6rati n

Clbcrbackcn mit Ho{: K sse und Zucchinisalat

........ und dazu einen 53/3 £7

A //cgiécn@/’n weis*

7,60 € lund7

6,40€

12,00€

420€ i

9,70€

5,70€ Tund 10

11,20€

6,00€ 1,5und7

6,00€ 1,5und7

6,00€ 1und 7

9,20€ 7

i 2,80 € 1 und 7

11,50€ 1.7
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Hahnchenkeule gegrillt 11,90€

mit J artoffelsalat 1740€
Hausgemachte Frikadelle

mit Schrippe 8,90 € 137,10

mit [ artoffelsalat 14,40€
KartoFFc[salat 5,50€ 1o
..Drotkorb 2,70€
.Prot 1,20€
Protchen 1,20€

531:50173165

Wintcrsalatc mit gcbackencm oHof Feta®

Radieschen, Walnuss und AP{:cLSchalottcn \/inaigrcttc 11,90€ 157

E)unter Linscnsalat

mit gcbackcncm Kﬁrbis und Chicoréc 8,70 € 300

Gcréstctcr Méhrcnsalat

Sonncnblumcntahini ,Mozzarclla und Postelein 840€ ;

Hauagcmachtc Krokcttcn

2 Stﬂck mit Schinkcn, und grobcr 5cn1C~Mayonnaisc 6,50€ 137,10
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K uchen und Tortcn

TégliCl"l Aucrgiker!‘iinweis*

Kirschsandstreusel % 80€ 1,3,7und 8
Gedeckter Apmcclkuchcn % 80€ 13,7und 8
Meraner Apﬁclkuc]ﬂcn 3.80€ 1,5,7und 8
Scholco- Birncnkuckcn 3.80€ 1,3,7und 8
K ssekuchen (auger Montag) 3.80€ 1,5und7
Moth{:irsicH(uchcn (vegan) 3 80€ tund 8
Méshrenschnitte 3 80€ 13 und 8
T arte au Chocola’c 330€ 3und 7
Brownie (vegan) 4,30€ fund é
Linzer Schnitte 3.80€ 1,%,7und 8
Engadincr Nussschnitte (Murbeteig mit Walnusskaramell) 3.80€ 1,3,7und 8

Ab Donncrstag:

Donauwc"c 430€ 1,3und 7
Himbeerschnitte 430€ 1,5und 7
Sacherschnitte 430€ 1,5,7und 8

Ab r:rcitag:

Sahneschnitte unterschiedliche Sorten 4.80€ 1,3,7und 8

Franlc{:urtcr Kranz 4.80€ 1,3,7und 8

Zquq(uchcn (vegan) 3,80€ tund 6

K ssekuchen mit Friichten (vegan) 3,80€ tund 6
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Klein aber fein!

A|1ergil<er!1ir1wcis*

Bobbes % 3%0€ 13,7und 8
Nougatring (vegan) 5,70€ tund 8
Flammendes [Herz 2,90€ 1,3,7und 8
K]cinc Woutz 2,00€ 13,7und 8
K okosmakrone 2,20€ 3
Mandelhsrnchen 3,00€ 3 und 8
Mandelecke (vegan) 350€ jund 8
Nussecke 350€ 1,3,7und 8

A"c unsere silBen |_eckereien werden ausschlieslich mit Dinkelmehl

gebackcn und mit Kol'irol’xrzucf(cr gesubt.
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K alte G@fréné@

Unsere frische ‘\/o”milch 0,21 1,50 €
Wasser still oder spritzig
Mineralwasser [ lisabethen 0,21 2,00€
0,31 3,00 €
1,0l 6,50€
medium
Mincra|wasscr Bad Brﬁckcnaucr 0,7 ! 4.90€
Séﬁ:e
,,Dotti—SPezial“ 0,21 3.30€
Mshre und Rote Bete frisch gepresst, APEIsamct 0% l 4.50€
APFCI ,APFc|cluittc, APFc|m6l1rc, 0,21 2,80€
Mshre oder Rhabarber 0,% | 3,90€
Apgelsamct 0l 7,90€
5amctschorlcn 0,21 2,50€
APFCI, AP{:elciuitte, Rhabarber 0,51 3,50€
APFC]I‘OSC’: sPriizigcrAPFclkirschsaFt 0,75 l 8,50 €
Noch mehr Séﬁ:e...
Orangcnsai:t 0,21 2,90€
7—Z_WCI‘gC~KinClCI‘Sa{:t , derKlassiker,
BioZisclﬂ \/oc”«z] 0,5% | 3,50€

BittcrLcmon, Orangc Natur, Himbeer-Cassis, Citrus, Blutorangc
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NOW
Cola/Cola Orangc

["istee \/oelke}
Himbeer Hibiskus

Bier | ammsbriu

Urstoﬂ:
Fils

Radler

Weizen

Pils alkoholfrei
Weizen alkoholfrei

[Historisches |7 mmer Bier Riedenburgcr Brauhaus

Naturtrijb

AEFelwein Sch]a raﬁcenburgcr
Apmcclwcin, Apfclweinschorle

APFclwcin

0,33 |

0,51

0,51
0,33]
0,5 |
0,51
0,51
0,33 |
0,51

0,51

0,251
0l

3,50€

3,90€

4,80 €
4,00€
4,80 €
4,80€
4,80€
4,00€
4.80€

4,80€

2,90€
7,50€

\/\/ein vom Demeter Weingutes Fuchswjacobus an der Nahe

Rivaner feinherb

weich und Fruchtig, Duﬁ: nach Sommcrapgcl und Ananas

Wciﬁcr Burgunclcr trocken
handgclcscnc T rauben, Duft nach Birne und Ananas

WeiBweinschorle

AEcrithC

Hausgcmachtc Wermut T onic

0,21

0,21

0,21

0,21

5,50€

5,50€
3,90€

5,00€
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/L7’cib’c Getré’n,éc

Kagec A[lcrgil(cr!‘iinwcis*

K affee créme direktin dic Tasse gebriht 2,70€
K snnchen K affee 3.90€
CaPPuccino 320€ 7
(GroBer CaPPuccino 440€ 7
Milchkaffee grobe Tasse 3,50€ 7
| _atte Macchiato 3.90€ 7
EsPrcsso (auch macchiato) 2,50€
KindcrcaPPuccino geschaumte Milch mit K akaopulver 1,50€ 7

A”c unsere Kaﬁccspczialitétcn gibt’s auch
..mit Gctrcic{cka{:pce (Naturata)

it doppeltem E_spresso Aumcprcis 1,20€

..mit Sahnehsubchen Auﬁpreis ~90€ 7
.mit HaFcrmilch 1
...mit lactosefreier Milch 7

Unnachahmhch: (nsere eigene frische \/o”milch und die frisch
gerdsteten, erlesenen kbA—Kamq:ccsorten der Ka)cmcee—Késterei der
Gcmcinscha{:’c in K ehna nahe Marburg. Das macht den Kag:ccgcnuss
auf dem Dotten{:clderho{: aus!
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5choko|adc Natu rata Allergikerhinweis*

Heise Schokolade mit Kakaopulver 2,90€ 7
Heite Schokolade grobe Tasse mit Kakaopulver 33%0€ 7
... mit Sahnehaube AwCPrcis -~ 90€ 7
Milch
Heige Milch Latteg|as 2,50€ 7
Heire Honig—Milch Latteg|as 3,%0€ 7
Offener T ee
frisch gcbrﬁht im groBen Glas 3,50€

Gute | _aune Kréutermischung

Frﬁchtc

Pfefferminz

K amille

Rooibush~T ee

Frischer Ingwcr

Dajceling Schwarztee

E_arl Grcy Schwarztec
Grﬁncr ch

Jasmin-Griintee

Wir servieren |hnen gerne einen zweiten Aquuss |hres griinen Tees.
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Oﬁ' gcz[ra gL

Gibt es hier vegane...

Spciscn?

Kartogelsa!at, Brbtchen mit veganem Au)cstricl-z, 5a[atsc}1£issc| und Bei]agensalat
Brbtchcn?

Eaguctte, Ciabatta, Eague’ctcbrbtchen, Saatcnbrétchen und Laugcnbrczc[n
(unsere anderen Brote und Brotchen sind nicht vegan, da im Packferment Honig ist)
Kuchen und Geb‘éck?

Nougatringc, Mandeleckcn, Mol—mkucl—:en, Késekuchcn mit f:rijchten, Z_uplckuchen

. wirklich vegan ist beiuns aber streng genommen nic}'lts, denn Tiere sind fiir uns ein sehr

wicl—»tiger Teilvom Hogorganismus. Das heipt aucl—l_jeclcr Salat hat irgcnc]wie ein bisschen
K uhin sich.

Habt |hr auch g|utemcrcics Geback?

Wir kannen bei keinem unserer Produkte ,Glutenfreiheit® garantieren, da wir dafiir keinen
getrennten Arbeitsbereich haben. Die Tarte au Chocolat, Mandelhsrnchen und

K okos-/Schokokokosmakronen werden aber ohne Mehl gebacken.

Jst F uer Joghurtcis g|utcmcrci?

Ja! Die Hornchen und Waffelbecher aber nicht.

(Und wie schaut es mit lactosefrei aus?

Wir haben lactosefreic Milch fiir Sie. A”c Erote und Brbtchen, die wir im Cagc anbieten,
sind lactosefrei (ausgcnommcn Kosincnbrétchen), genauso der Karto”e]salat und die
Sa[atéressings. Bergkése weist ,von Natur aus® aufgruncl seiner [angcn Kei\cezeit nur einen
verschwindend geringen Lactosege}walt auf, wir kdnnen |hnen aber keine Lactosegreiheit

garantieren.

Wclchc Produkte sind aus Dinkelmehl?

Pizzen, Gemijscquic}-;cs, Dinl(e”(nusperstangcn, Rosincnbrétchcn, Croissants und auch
alles andere Siiﬁgebéck sind aus reinem Dinkelmehl.

Und wo ist Haselnuss mit drin?
Jn Nussecken, flammenden Herzen, Nougatcroissants, Nuss-Sahne-Schnitten und

kleinen Wutzen sind [aselniisse.
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